
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
Piazzale Rondani, 1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 

e-mail: pric83600p@istruzione.it  

PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale: 80010870345  

 

Prot. 944/VII del 11/02/2025 

OGGETTO  Decreto di approvazione graduatoria definitiva selezione per il conferimento di 

incarichi individuali del  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale Scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

Comunità Pratiche per l’apprendimento 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-35257 

CUP: H94D23002580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il  

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa»;  

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno  

2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 

2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO il bando di selezione pro. 6641/VII del 20/11/2024; 

VISTO 

 

il verbale conclusivo della commissione del 26/11/2024 in cui sono state esaminate le 

domande pervenute per le selezioni e le graduatorie provvisorie, prot. 6820 del 

26/11/2024; 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
44

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela



DECRETA   
l’approvazione della seguente graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali per le figure di 

componente della Comunità di Pratiche. 

 

Esperto 

Russo Irene 

Berni Roberta 

Gancitano Maria 

Greco Giulia 

Romano Michela 

Zito Maria Rosaria 

Catapano Caterina 

De Lorenzo Ilaria Filomena 

 

Le persone in elenco saranno convocate dal Dirigente Scolastico per la definizione delle attività e del rapporto 

di collaborazione. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione Trasparente e all’albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica. 

 Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela  
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 

VISTA la comunicazione della Prof.ssa Catapano Caterina pervenuta di cui al prot. n. 534/VII 

del 27/01/2025, con la quale ritira la candidatura a componente Comunità Pratiche; 

VISTA il bando di selezione pro. 553/VII del 27/01/2025; 

VISTA il verbale conclusivo della commissione del 05/02/2025 in cui sono state esaminate le 

domande pervenute per le selezioni e le graduatorie provvisorie, prot. 791 del 

05/02/2025; 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
44

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela


		2025-02-11T11:12:17+0100
	ANTONINO CANDELA




